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get stor indflydelse på det almennyttige bolig- 
byggeri, og kravet om kommunal medfinansie- 
ring er nedsat til 7 pct. her i 2008. 

Der er stor støtte til almennyttige boliger i 
Danmark, og Socialdemokraterne vil her øge 
støtten ved at lade kommunerne sælge boliger 
til under markedsprisen. Det lugter som sagt af 
et forsøg på at hjælpe overborgmester Ritt Bjer- 
regaard med at sende aben videre efter hendes 
brud af sit valgløfte om 5.000 boliger til 5.000 kr. 
I kommunalvalgkampen i 2005 sagde Ritt Bjer- 
regaard intet om, at hendes forslag krævede 
hjælp fra Christiansborg. Hun kunne løse alt 
selv, og det må hun gøre. 

I Venstre vil vi ikke være med til at lade kom- 
munerne give skjult støtte og sælge byggegrun- 
de til under markedsprisen, og Venstre kan der- 
for ikke støtte forslaget. 

Jeg skal lige sige, at den konservative ordfø- 
rer ikke har mulighed for at være til stede, og at 
De Konservative heller ikke støtter forslaget. 

Kl. 19:05 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ordføreren bedes blive stående. Der er et par en- 
kelte spørgsmål. Det første er fra fru Sophie 
Hæstorp Andersen. 

Kl. 19:05 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
For det første vil jeg godt takke Venstres ordfø- 
rer. Det er jo en klar udmelding, at man ikke øn- 
sker at bygge billige boliger i Danmark, som 
borgerne har råd til at bo i. For det andet er det 
jo også dejligt at høre, at man nu melder klart ud 
omkring de problemer, som de omkring 500.000 
mennesker, der bor i hovedstaden, har med at 
finde ordentlige boliger, nemlig at det heller 
ikke er Venstres problem. De rager dem en høst- 
blomst. 

Derudover må man så sige, at når man skal 
konkludere videre, er de 1,6 millioner borgere i 
Danmark, der bor i hovedstadsområdet, og som 
oplever nøjagtig de samme problemer, og hvis 
kommuner oplever de samme problemer med, 
at der ikke kan bygges billige boliger, heller ikke 
Venstres bord. 

Nu kan vi gå videre til alle de borgere, der 
bor i Østjylland, for der er grundpriserne også 
steget så meget, at man heller ikke længere der 
har råd til at bygge almene boliger inden for de 
maksimumbeløbsgrænser, som findes i dag i 
lovgivningen. Så der er mange steder i Dan- 
mark, som Venstre har meldt klart ud om, at her 
ønsker man ikke at hjælpe borgerne til at få billi- 
gere boliger. Man er tilfreds med, at lejere bliver 

sat ud, man er tilfreds med, at folk må kaste sig 
ud på et boligmarked, som kun er blevet dyrere 
og dyrere, og som er dybt uretfærdigt og fyldt 
med tilfældigheder, når man prøver at få fat i en 
privat udlejningsbolig eller en andelsbolig eller 
lignende. Det er da en klar melding fra Venstre 
om, hvad deres boligpolitik egentlig er. 

Så mit spørgsmål er: Har vi overhovedet en 
boligpolitik i Danmark, eller er det det billede, 
som jeg nu har tegnet, der i virkeligheden er 
Venstres politik? 

Kl. 19:07 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ordføreren. 

Kl. 19:07 
Louise Schack Elholm (V): 
Tak for spørgsmålet. Venstre har helt klart et øn- 
ske om, at alle kan få en bolig. Derfor er vi også i 
gang med at arbejde på at finde ud af, hvordan 
vi kan sikre, at der kan blive bygget flere almene 
boliger. 

Det er bare ikke en løsning at gå hen og sige, 
at man vil give en støtte, som ikke kan ses nogen 
steder. For det er en utrolig ugennemsigtig måde 
at løse problemerne på. Boligerne bliver ikke bil- 
ligere af, at det skal betales med skatteydernes 
penge. Det er bare en anden måde at finansiere 
det på. 

Det er interessant at finde en måde at skaffe 
boliger, som lav- og mellemindkomstgrupper 
har råd til. Og derfor har vi jo bl.a. også sænket 
grundskylden, som kommunen skal betale, til 
7 pct. Så vi er kommet med en masse gode for- 
slag, og vi vil arbejde videre på dem for at skaffe 
de her billigere boliger. Vi mener ikke, at det er 
en løsning at komme med ugennemsigtig støtte 
til alment boligbyggeri. 

Kl. 19:08 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Fru Sophie Hæstorp Andersen. 

Kl. 19:08 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Nu ville det jo også være fint, hvis det her for- 
slag var det eneste fra oppositionens side, Ven- 
stre havde skudt ned. Men indtil videre har man 
heller ikke villet støtte, at der kom længere låne- 
tider. Jo, vi har vedtaget, at de blevet forlænget 
med 5 år, men det er jo ikke det, der rykker i det 
store og hele. Man har heller ikke villet støtte, at 
den kommunale grundkapital blev sat ned til 
7 pct. for det øvrige boligmarked, for den ned- 
sættelse, der er sket nu, er kun på plejeboligom- 
rådet. Man har heller ikke villet støtte, at vi hæ- 
ver maksimumbeløbsgrænsen i forhold til at 


